
 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ИРКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ № 3  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

(ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ОКРУГ) 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
9 сентября 2024 года                                     № 102/714 

 
г. Иркутск 

 
Об общих результатах выборов  

депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва 
 

На основании протоколов окружных избирательных комиссий 

о результатах выборов депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва 

по одномандатным избирательным округам № 1–35, в соответствии с 

пунктами 10, 11 части 1 статьи 321, статьей 106, частью 2 статьи 107 Закона 

Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных 

выборах в Иркутской области», постановлением Избирательной комиссии 

Иркутской области от 22 декабря 2022 года № 165/1374 «О возложении на 

Иркутскую городскую № 3 территориальную избирательную комиссию 

(Правобережный округ) полномочий по организации подготовки и проведения 

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» 

Иркутская городская № 3 территориальная избирательная комиссия 

(Правобережный округ) 

РЕШИЛА: 

1. Считать выборы депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва по 

35 одномандатным избирательным округам состоявшимися, результаты 

выборов – действительными. 



2. Установить, что в Думу города Иркутска восьмого созыва избрано 35 

депутатов (список прилагается). 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Иркутск официальный» и 

разместить на странице Иркутской городской № 3 территориальной 

избирательной комиссии (Правобережный округ) единого интернет-портала 

территориальных избирательных комиссий Иркутской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель комиссии М.Ю. Безвербная       

  

Секретарь комиссии                                                                         М.В. Богатырева 
 
 
 
 
 



 


